

Hjørring

Telefon 99245111 E-mail hjoerring@nordjyske.dk
Adresse Frederikshavnsvej 81, 9800 Hjørring

Tid til at tænke på påskefrokosten

VITTRUP: Skummesalen holder påskefrokost lørdag 23. marts. Billetterne kan købes i Spar Vittrup, og når der ikke er flere, så er der ikke flere.
Seneste tilmelding er 15. marts.



Laila Ryvænge har mange planer for præstegården i Ugilt. Første arrangement bliver en udstilling med kunstneren Vappu Larsen, men Laila Ryvænge har allerede nu idéer til koncerter, foredrag, kurser og flere andre aktiviteter.
Foto: Bente Poder

Idéerne flyder i Ugilt

KULTUR: Præstegården åbner for kunstarrangementer

Af Jonas Barfoed
jonas.barfoed@nordjyske.dk

UGILT: Den gamle præstegård fra 1850 står ikke ubrugt og sygner hen.

I fremtiden vil den være vært for både udstillinger, koncerter, foredrag og kurser.

Laila Ryvænge og hendes mand var egentlig bare på udkig efter et sommerhus, men skæbnen ville det anderledes.

- Jeg fandt tilfældigt præstegården på en norsk søgemaskine, og så kunne jeg ikke få den ud af hovedet igen. Vi måtte ned at se den, og så

blev vi jo helt forelskede i stedet, siger Laila Ryvænge, som har danske forældre men er vokset op i Norge.

Der bor hun stadig i byen Drammen, men hun håber på snart at kunne kalde sig fuldtidsnordjyde.

For der er nok at se til på præstegården.

Give en god oplevelse

Første udstilling står for døren, når finskdanske Vappu Larsen udstiller sine ikonmalerier i påsken. Men det er forhåbentlig kun det første af mange arrangementer.

- I mit job som coach handler det meget om at løfte hin-

anden og få udnyttet sit potentiale. Det har jeg oplevet, at kunst bestemt også kan være med til, siger Laila Ryvænge.

Det vælter også frem med idéer, når Laila Ryvænge patienteret fortæller om stedet og viser frem.

Udstillingen til påske sker i samarbejde med Ugilt Kirke, og det er en vigtig del at involvere lokalsamfundet.

- Når man kommer til et nyt sted, er det vigtigt at tage vare på det eksisterende. Man skal være ydmyg men nysgerrig, og det prøver vi på med arrangementerne på præstegården, siger hun.



Hun og manden var egentlig på jagt efter et sommerhus, men da Laila Ryvænge faldt over præstegården, kunne hun ikke få den ud af hovedet igen.

Med sit kendskab til både dansk og norsk kultur håber Laila Ryvænge desuden på at kunne skabe bånd mellem de to nordiske naboer i form af kulturelle udvekslinger.

- Kulturen i de nordiske lande er ikke så ens, som

mange måske tror. Vi håber på at kunne tiltrække norske kunstnere og kulturinteresserede, og så kan de måske inspirere danskere til at tage den anden vej, siger hun.

Derfor er succeskriteriet til påskeudstillingen ikke nød-

vendigvis et højt antal besøgende. Men at folk kommer forbi, ser huset og får en snak. Måske der kommer endnu flere idéer til den i forvejen store samling.